

## REUNIÃO DA CÂMARA MUNICIPAL MANDATO 2017 – 2021

Sala de Sessões do Edifício dos Paços do Concelho

16.11.2017 - 16:00

## **DESPACHO**:

No exercício da competência que, pelo artigo 35.º, n.º 1, al. o) do Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12/9, **estabelece-se** a seguinte **ordem do dia** para a REUNIÃO DO EXECUTIVO de 02.11.2017.

13.11.2017

O Presidente da Câmara,

José Luís Gaspar Jorge

## I - PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA

## II – PERÍODO DA ORDEM DO DIA

- PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO Deliberação n.º 1027/2017 Aprovação do Estudo de Valorização dos Recursos Endógenos da Serra do Marão Proposta subscrita pelo Senhor Presidente da Câmara (Registo n.º 20856/2017/07/18).
- 2. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO Deliberação n.º 1028/2017 Aprovação da segunda fase do Estudo de Infraestruturas Verdes Corredores Ecológicos de Amarante Proposta subscrita pelo Senhor Presidente da Câmara (Registo n.º 24342/2017/08/21).
- 3. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO Deliberação n.º 1029/2017 Protocolo de parceria entre a Câmara Municipal de Amarante e a Fundação António Cupertino de Miranda, no âmbito do Programa de educação financeira "No Poupar Está o Ganho" Proposta subscrita pelo Senhor Vereador António Ribeiro (Registo n.º 11459/2017/11/13).
- 4. AÇÃO SOCIAL Deliberação n.º 1030/2017 Fundo Municipal de Emergência Social Candidatura (Registo n.º 11001/2017/10/30).
- AÇÃO SOCIAL Deliberação n.º 1031/2017 Fundo Municipal de Emergência Social Candidatura (Registo n.º 11308/2017/11/08).

- AÇÃO SOCIAL Deliberação n.º 1032/2017 Fundo Municipal de Emergência Social Candidatura (Registo n.º 11391/2017/11/09).
- 7. AÇÃO SOCIAL Deliberação n. º 1033/2017 Subsídio ao Arrendamento Proposta de cessação de processo (Registo n.º 29195/2017/10/10).
- 8. TRÂNSITO Deliberação n.º 1034/2017 Regulamento de Trânsito da Cidade de Amarante Restrição Temporária Ratificação do despacho do Senhor Presidente da Câmara datado de 2017/11/06 (Registo n.º 10604/2017/10/19).
- 9. TRÂNSITO Deliberação n.º 1035/2017 Regulamento de Trânsito da Cidade de Amarante Restrição Temporária Ratificação do despacho do Senhor Presidente da Câmara datado de 2017/11/10 (Registo n.º 10979/2017/10/30).
- 10. EMPREITADAS Deliberação n.º 1036/2017 Parque Termal das Caldas das Murtas Prorrogação legal de prazo de execução da obra (Registo n.º 26064/2017/09/07)
- 11. URBANISMO Deliberação n.º 1037/2017 Pedido de isenção do pagamento das taxas Ratificação do despacho do Senhor Presidente de 2017/11/09 Requerente: Junta de Freguesia da União das Freguesias de Amarante (São Gonçalo), Madalena, Cepelos e Gatão Local: Largo de Santa Luzia, União das Freguesias de Amarante (São Gonçalo), Madalena, Cepelos e Gatão Proc. n.º 317/2017 URB–EXP

///xxx///